CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro
Entre Rios de Minas - MG

CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 364/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a implementação de cascalho/escória perto da
propriedade do Sr. Vicente Firmino, na comunidade do Mata-Bois, bem como a
mesma ação no morro do João Anjo, na comunidade do Gambá de Baixo.

Tais ações pretendem devolver a boa trafegabilidade dos supramencionados
locais, pois OS CariOS e6i.ão ficando clydtiadOs peiãs uutidiyues dessab vias, em

especial o Morro Grande, local que é rota do ônibus escolar.

Sala das Sessões, em 14 de dezembro de 2022.

Jose Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

Vereador

Site: www entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail- camaraepentreriosdeminas.mg leg.br